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Szybkie podejścia do jednostek pływających, abordaże zespołów
bojowych, działania na pokładach statków oraz neutralizacja zagrożeń
w wymagającym środowisku morskim – tak wyglądały specjalistyczne
ćwiczenia, w których w minionym tygodniu uczestniczyli
funkcjonariusze Wydziału Zabezpieczenia Działań z Morskiego
Oddziału Straży Granicznej. Szkolenie przeprowadzono na wodach
Morza Bałtyckiego i Zatoki Gdańskiej. Jego głównym celem było
doskonalenie umiejętności reagowania na zagrożenia terrorystyczne i
hybrydowe oraz sprawdzenie zdolności do prowadzenia
skoordynowanych działań bojowych na morzu.

Ćwiczenia zostały zorganizowane przez Centralny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji
„BOA” oraz Biuro Zabezpieczenia Działań Komendy Głównej Straży Granicznej. Były
okazją do sprawdzenia procedur współdziałania służb odpowiedzialnych za
bezpieczeństwo państwa podczas prowadzenia operacji w środowisku morskim. W
przedsięwzięciu udział wzięli również policyjni kontrterroryści oraz żołnierze Oddziału
Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w Warszawie.

Istotną rolę w realizacji ćwiczeń odegrały siły i środki Kaszubskiego Dywizjony Straży
Granicznej Morskiego Oddziału Straży Granicznej. W działania zaangażowano
pełnomorską jednostkę patrolową OPV SG-301 gen. Haller, która wykorzystywana była do
transportu zespołów bojowych, zabezpieczenia działań oraz realizacji epizodów
taktycznych. Wsparcia udzielał również okręt ORP Albatros Marynarki Wojennej RP,
pełniący funkcję mobilnego centrum koordynacji działań prowadzonych na morzu.

Scenariusze szkoleniowe oparto na realistycznych sytuacjach związanych z ochroną
infrastruktury krytycznej, przeciwdziałaniem zagrożeniom terrorystycznym oraz
zapewnieniem bezpieczeństwa żeglugi. Jednym z najważniejszych epizodów było odbicie
promu pasażerskiego opanowanego przez uzbrojonych napastników. Po dotarciu na
pokład operatorzy prowadzili działania zmierzające do neutralizacji zagrożenia,
odzyskania kontroli nad jednostką oraz zatrzymania sprawców.

Zanim jednak przystąpiono do realizacji głównych założeń scenariusza, funkcjonariusze
przez wiele godzin doskonalili techniki podejścia do jednostek pływających. Ćwiczenia
obejmowały manewry prowadzone zarówno wobec statków cywilnych, jak i jednostek



Straży Granicznej zacumowanych w portach oraz znajdujących się w ruchu na wodach
Zatoki Gdańskiej. Szczególny nacisk położono na precyzję działania, bezpieczeństwo
operatorów oraz skuteczne współdziałanie załóg jednostek pływających z zespołami
szturmowymi.

Program szkolenia obejmował także część teoretyczną dotyczącą planowania operacji
kontrterrorystycznych na morzu, specyfiki prowadzenia działań na pokładach statków
oraz współpracy pomiędzy służbami i siłami zbrojnymi podczas sytuacji kryzysowych.
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